顧客・お取引先 各位

弊社と AMCO エンジニアリング株式会社との合併のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別なご高配を賜り心より御礼申し上げます。

この度、弊社（株式会社ボルテック）は、日本郵船株式会社の技術系グループ会社で
ある AMCO エンジニアリング株式会社と、事業統合を目的に合併することを決定致
しましたこと、お知らせ申し上げます。

今回の合併は、両社がこれまで蓄積してきた技術力の結合により、さらなるサービス
の向上につながるものと確信しております。これを機に、皆様のご期待に沿えますよ
う、より一層事業の充実・発展に努めて参りますので、格別のご指導ご鞭撻を賜りま
すよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

2024 年 11 月吉日

株式会社ボルテック
代表取締役社⻑
岡崎 一正

記

１．新会社概要
合併後の新会社の概要は以下の通り。

名 称 ：日本フィールド＆マリンエンジニアリング株式会社
代表者 ：未定
合併日 ：2025 年 4 月 1 日（予定）
    （2025 年 3 月末開催の株主総会にて合併決議予定）
株 主 ：日本郵船株式会社（100％）
事業所 ：横浜、⻑崎、神⼾

尚、お問い合わせは、新会社設立（2025 年４月１日）迄、以下の通りとなります。
株式会社ボルテック総務経理部  電話：045-290-6085、 FAX：045-290-3317

２．合併の目的
当合併は、日本郵船株式会社中期経営計画（※）の基軸戦略に基づくもので、両社
の技術と専門知識を統合し、営業基盤を拡大することによって、船上・陸上双方で
のエンジニアリング事業をさらに強化、発展させることを目的としています。

※ ＜日本郵船株式会社中期経営計画 “Sail Green, Drive Transformations 2026”＞

既存中核事業の深化と新規成⻑事業への投資を基軸戦略としており、その中で船
舶ビジネスの事業化をはじめとした新たな技術・サービスの開発・販売に取り組
む方針。

３．合併予定２社の概況
＜株式会社ボルテック＞
資本金 ：3000 万円
株 主 ：日本郵船株式会社（100％）
設 立 ：1966 年 9 月
代表者 ：代表取締役社⻑ 岡崎 一正
所在地 ：神奈川県横浜市
事業内容：陸上の発電・配電設備や船舶機器の点検・整備・運転調整。電気制御機

器の設計・製造・施工。

＜AMCO エンジニアリング株式会社＞
資本金 ：1000 万円
株 主 ：郵船商事株式会社（100％）
設 立 ：2003 年 9 月
代表者 ：代表取締役社⻑ ⻄村 幸考
所在地 ：⻑崎県⻑崎市
事業内容：制御盤の製作・供給及び保守整備。海・陸用機器及び部品の調達・

供給。海・陸用計装システムの保守点検。部品交換及び供給。建設業。
電気工事業。

以上